РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18 мая 2020 года                                                                                     №  162

О функционировании муниципальных

образовательных организаций

в период с 1 по 30 июня 2020 года

В соответствии с письмом начальника управления общего образования

Департамента образования Орловской области от 14.05.2020 № 1022, на

основании рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации по

реализации внеурочной деятельности, программы воспитания и социализации и

дополнительных общеобразовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Разработать и утвердить План мероприятий для обучающихся 1-11

классов на период с 1 по 30 июня 2020 года в рамках Программы воспитания и

социализации в срок до 22 мая 2020 года;

1.2. Представить План мероприятий в отдел общего образования

администрации Мценского района в срок до 25 мая 2020 года;

1.3. Назначить ответственного за реализацию Плана мероприятий;

1.4. Разместить План мероприятий на сайте организации, в

официальных сообществах в социальных сетях;

1.5. Довести План мероприятий до родителей (законных

представителей) и обучающихся;

1.6. Обеспечить реализацию  Плана мероприятий с применением

дистанционных образовательных технологий.

1.7. Отчет о реализации Плана мероприятий с применением

дистанционных образовательных технологий представлять в отдел общего

образования администрации Мценского района ежедневно в срок до 15ч.

2. Директору МБУДО ДЮСШ Мценского района Д. В. Ларину:

2.1. Разработать и утвердить краткосрочную дополнительную

общеразвивающую программу «Общая физическая подготовка» с применением

дистанционных образовательных технологий на период с 1 по 30 июня 2020

года в срок до 22 мая 2020 года;

2.2. Обеспечить зачисление воспитанников на обучение по

краткосрочной дополнительной общеразвивающей программе «Общая

физическая подготовка» с применением дистанционных образовательных

технологий

2.3. Обеспечить реализацию краткосрочной дополнительной

общеразвивающей программы «Общая физическая подготовка» с применением

дистанционных образовательных технологий основным тренерским составом

организации;

2.4. Представить план реализации краткосрочной дополнительной

общеразвивающей программы «Общая физическая подготовка» с применением

дистанционных образовательных технологий в отдел общего образования

администрации Мценского района в срок до 28 мая 2020 года;

2.5. Разместить План реализации краткосрочной дополнительной

общеразвивающей программы «Общая физическая подготовка» с применением

дистанционных образовательных технологий на сайте организации, в

официальных сообществах в социальных сетях;

2.6. Довести План реализации краткосрочной дополнительной

общеразвивающей программы «Общая физическая подготовка» с применением

дистанционных образовательных технологий до родителей (законных

представителей) и воспитанников.

2.7. Отчет о реализации Плана краткосрочной дополнительной

общеразвивающей программы «Общая физическая подготовка» с применением

дистанционных образовательных технологий представлять в отдел общего

образования администрации Мценского района ежедневно в срок до 15ч.

3. Назначить ответственным должностным лицом за сбор информации

о реализации Программ воспитания и социализации и краткосрочной

дополнительной общеразвивающей программы «Общая физическая

подготовка» с использованием дистанционных образовательных технологий

главного специалиста отдела О. А. Сидорову.

4. Главному специалисту отдела О. А. Сидоровой:

- осуществлять ежедневный мониторинг реализации Программ

воспитания и социализации и краткосрочной дополнительной

общеразвивающей программы «Общая физическая подготовка» с

использованием дистанционных образовательных технологий;

- сводный отчет по результатам мониторинга представлять начальнику

отдела ежедневно до 16:30.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

А. М. Межнев